
 
 

 
Дума городского округа Рефтинский 

 
РЕШЕНИЕ  

 
№ 149 заседания Думы 7 созыва 

 
 
«26» сентября 2023 года 
пгт Рефтинский 
 
 
О внесении изменений в Решение Думы 
городского округа Рефтинский от 
24.04.2018 года № 117 «Об утверждении 
Порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 
городского округа Рефтинский» (в 
редакции от 30.10.2021 года) 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 
года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Свердловской области», руководствуясь статьей 49 Устава городского округа 
Рефтинский, 

Дума городского округа Рефтинский 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в Решение Думы городского округа Рефтинский 

от 24.04.2018 года № 117 «Об утверждении Порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
городского округа Рефтинский» (в редакции от 30.10.2021 года): 

1.1 изложить абзац 1 пункта 13 Приложения 8 к Порядку управления 
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
городского округа Рефтинский в новой редакции: 

«Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной 



 
 

собственности городского округа Рефтинский, и приобретаемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного 
права на приобретение арендуемого ими имущества, находящегося в 
муниципальной собственности городского округа Рефтинский, в 
соответствии с федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» осуществляется единовременно или в 
рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных 
долях.  

1.2 дополнить пункт 13 Приложения 8 к Порядку управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
городского округа Рефтинский абзацами 2, 3, 4 следующего содержания: 

«Срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося 
муниципальной собственности городского округа Рефтинский и 
приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими 
имущества, находящегося в муниципальной собственности городского 
округа Рефтинский, составляет семь лет. 

Срок рассрочки оплаты движимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности городского округа Рефтинский и 
приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими 
имущества, находящегося в муниципальной собственности городского 
округа Рефтинский, составляет три года. 

Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) 
приобретаемого арендуемого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности городского округа Рефтинский, а также срока рассрочки 
принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение арендуемого им 
имущества, находящегося в муниципальной собственности городского 
округа Рефтинский». 

1.3 абзацы 2, 3, 4 пункта 13 Приложения 8 к Порядку управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
городского округа Рефтинский считать соответственно абзацами 5, 6, 7.  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на 
официальном сайте городского округа Рефтинский.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 



 
 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 
депутатскую комиссию по экономической политике, инвестициям, 
собственности и градостроительству (председатель Юркина О.И.). 
 
 
Председатель Думы 
городского округа Рефтинский 
______________ А.В. Пасынков 
«____» ______________ 2023 года 
М.П. 

Глава 
городского округа Рефтинский 
____________ Н.Б. Мельчакова 
«____» ____________ 2023 года 
М.П. 

 
 


